

## VERKSAMHETSBERÄTTELSE APRIL 2015 – MARS 2016

### ARBETSGRUPP YTTERMALUNGS SKOLA

29 mars 2015: Hela Sverige ska Leva Dalarna håller årsmöte i Yttermalungs bygdegård där Mats Erixon från projektet Den lilla skolan håller föredrag.

28 april 2015: Insändare i Dalademokraten och Dalarnas Tidning "Därför arbetar vi för Yttermalungs skolas framtid"

Maj 2015:

#### Profilering av Yttermalungs skola.

Möten med politiker och skolchef. Alla enas om att arbeta för att profilera Yttermalungs skola. Ytterligare möte med skolchef och rektor för att utforma handlingsplan. Tjänst utannonseras för lärare.

#### Beslut om flytt av årskurs 3

27 maj 2015 Trots löften om samarbete för profilering beslutar ett oenigt BUN att flytta årskurs 3 hösten 2015. Två (C) röstade för en F-4 skola medan tre (S) röstade för en F-2 skola. Två ledamöter avstod (FP och M) och två ledamöter deltog inte i mötet (M och S). Beslutet fattades utan vare sig ekonomisk kalkyl eller en barnkonsekvensanalys. Det tog inte heller hänsyn till konsekvenserna för det pågående arbetet med landsbygdsutveckling där skolan är navet och nyckeln till inflyttning.

29 maj 2015 besöker media Yttermalung. Det är ett 50-tal barn, föräldrar och bybor på plats för att uttrycka sitt missnöje med beslutet.

2 juni 2015. Föräldrar beslutar att markera att beslutet inte accepteras genom att anordna en strejk. SYMF stöttar strejken. Följande meddelande skickas ut till media och politiker:

*"Föräldrarna till barnen i Yttermalungs skola har fortfarande inte fått svar på sin skriftliga begäran om omprövning av beslutet att flytta årskurs 3-5 från Yttermalungs skola. Begäran skickades till BUN 2015-04-27 med ärendenummer 2014:375 och hänvisar till BUNs beslut 2013-05-15.*

*Istället för att ompröva ärendet fattade ett oenigt BUN den 2015-05-27 ett beslut att åter flytta årskurs 3 från Yttermalungs skola. Två (C) röstade för en F-4 skola medan tre (S) röstade för en fortsatt F-2 skola. Två ledamöter avstod (FP och M) och två ledamöter deltog inte i mötet (M och S). Beslutet fattades utan vare sig ekonomisk kalkyl eller en barnkonsekvensanalys. Det tog inte heller hänsyn till konsekvenserna för det pågående arbetet med landsbygdsutveckling där skolan är navet och nyckeln till inflyttning. Det går därmed emot kommunens målsättning att öka befolkningmängden.*

*Då BUNs beslut saknar ett beslutsunderlag med konsekvensanalys och ekonomisk kalkyl är det inte godtagbart. Det är inte heller pedagogiskt försvarbart att flytta eleverna när skolchefen planerar en omorganisation som kommer att beröra årskurs 4-5 på Blomsterbäcken och Lillmon. På ovan nämnda grunder ser föräldrarna därför inte meningen med att barnen imorgon (onsdag 3 juni) besöker Blomsterbäckens skola. Lärare och rektor har informerats om detta.*

*Föräldrarna väntar fortfarande på att beslutet som fattades 2013-05-15 ska omprövas med ett gediget beslutsmaterial och att Yttermalungs skola åter blir en F-5 skola. Förhoppningen är att Kommunstyrelsen agerar snabbt. Har inget beslut meddelats föräldrarna innan torsdag 4 juni kl 22.00 kommer barnen att skolstrejka. Bybor och andra berörda bjuds in till att delta vid strejken som kommer att pågå vid Yttermalungs skola från och med fredag 5 juni kl 8.30.*

*Strejken pågår tills det att kommunens politiker och tjänstemän visar, genom handling, att de stöttar den landsbygdsutveckling som pågår i Yttermalung och Malungs finnmark. Detta görs genom att återinföra årskurser och utveckla Yttermalungs skola till F-5".*

5 juni 2015. Ingen politiker från Kommunstyrelsen eller ordinarie ledamot i BUN söker kontakt med föräldrarna eller SYMF. Strejken startar med demonstration på skolgården. På plats är bybor, föräldrar och barn. Strejken uppmärksammas av Sveriges Radio, SVT, Dalarnas Tidning och Dalademokraten.

9 juni 2015. En tyst protest hålls utanför kommunhuset när kommunstyrelsen sammanträder. Faktblad om antal inflyttade lämnas i receptionen på kommunhuset.

10 juni 2015. Barnen återgår till klasser. Ingen politiker i beslutande ställning har sökt kontakt för en lösning.

Augusti 2015. Hösten inleds med att det endast är tre barn i årskurs F-2. Detta då tre andra barn flyttats till Malung då skolan blivit för liten. Om skolan varit F-5 hade 16 barn gått i skolan.

25 augusti 2015. DT uppmärksammar alla turer som varit kring skolan i Yttermalung.

31 augusti 2015. SYMF skriver till KSAU inför ett möte där nedläggning av Yttermalungs skola ska diskuteras som åtgärd.

1 september 2015. Sveriges Radio uppmärksammar arbetet med Yttermalungs skola.

7 oktober 2015. Informationsmöte hålls i bygdegården för att bybor ska få möjlighet att ta del av det arbete som pågår med Yttermalungs skola. Skolgruppen uttrycker att det går trögt.

31 oktober 2015. Skolgruppen och föräldrar skickar in en analys av BUNs verksamhetsutredning där nedläggning av Yttermalungs skola och förskola nämns som sparåtgärder.

11 februari 2016. Öppet brev skickas till politiker i KS, BUN och KF med syfte att informera om konsekvenserna av beslut om flytt av årskurser och nedläggningshot. Brevet publicerades även som insändare i DT.

#### SPRUTHUSET

Mosjön har lagt perttak på spruthuset. Finansiering var insamlade pengar samt ideellt arbete.